[bookmark: _GoBack]
УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГЕОРГИЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО
КРАЯ
ПРИКАЗ
12.11.2024
г.
Георгиевск
№
2
312
О
проведении
окружного
семинара
учителей
информатики
В
соответствии
с
планом
работы
управления
образования
администрации
Георгиевского
муниципального
округа
Ставропольского
края
от
05
августа
2024
года
№
1736
«Об
утверждении
плана
работы
управления
образования
администрации
Георгиевского
муниципального
округа
Ставропольского
края
на
2024/2025
учебный
год»,
в
целях
повышения
профессиональной
компетентности
учителей
информатики
в
вопросах
реализации
федеральных
государственных
образовательных
стандартов,
и
распространения
эффективных
педагогических
технологий,
инновационных
форм
и
методик
преподавания
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.
Провести
18
ноября
2024
года
базе
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Средняя
общеобразовательная
школа
№
26
с.Краснокумского»
окружной
семинар-практикум
учителей
информатики
по
теме
«Формирование
функциональной
грамотности
на
уроках
информатики:
от
теории
к
практике»
(
далее
-
Семинар)
по
прилагаемой
программе.
2.
Руководителям
общеобразовательных
учреждений
Георгиевского
муниципального
округа
Ставропольского
края
обеспечить
участие
в
Семинаре
учителей
информатики
18
ноября
2024
г.,
в
том
числе
молодых
специалистов.
3.
Директору
муниципального
бюджетного
общеобразовательного
учреждения
«Средняя
общеобразовательная
школа
№
26
с.Каснокумского»
(
Стратулат
Е.В.)
обеспечить
условия
для
проведения
окружного
Семинара
учителей
информатики
18
ноября
2024
года.
4.
МКУ
«Ресурсный
центр»
(
Урянская,
Быстрицкая)
обеспечить
методическую
и
консультационную
помощь
в
организации
и
проведении
Семинара.

5.
Контроль
за
исполнением
настоящего
приказа
возложить
на
Ловенецкую
И.В.,
начальника
отдела
общего
и
дошкольного
образования
управления
образования
администрации
Георгиевского
муниципального
округа
Ставропольского
края.
Начальник
управу
й
^3овлни
2
1
,
образования
ад
Георгиевского
округа
Ставроп
Е.А.Тумоян
С
приказом
ознакомлены:
«
»
2024
г.
и
Урянская
Т.В.
«
»
2024
г.
(7
Стратулат
Е.В.

|
Программа семинара
«Формирование функциональной грамотности на уроках информатики:от теории к практике»
Дата проведения 18 ноября 2024 года
МБОУ СОШ №26 с.Краснокумского
[image: ]№	Мероприятие, тема выступления	Время	Место	Выступающие, участники Регистрация участников семинара	11-00	3 этаж	Ющенко Александра Павловна-
	проведения	проведения
руководитель окружного МО учителей
	|	информатики.
1. «Формирование функциональной грамотности на 11-5 Ющенко Александра Павловна.- учитель уроках информатики»( из опыта работы) информатики МБОУ СОШ №29
2. Открытый урок « КВН по системам счисления» 11-30 Внукова Ольга Олеговна. - учитель Кабинет №25 Информатики МБОУ СОШЛ 26
с.Краснокумского
3. Открытый урок «Развитие коммуникативных 11-55 Даниленко П.А.- учитель информатики навыков через рефлексию: ключ к успешному МБОУ СОШ № 12 ст.Незлобной обучению»
руководитель окружного МО учителей информатики.
image1.jpg
VIIPABJIEHVE OBPA3OBAHMAA
AJIMMHUCTPALII TEOPTMIEBCKOI'O MVYHUILIMITAJIBHOI'O OKPYT'A
CTABPOIIOJIbCKOI'O KPAST
IIPUKA3
12.11.2024 r. eopruesck Ne 2312

O IpoBeIeHHH OKPYKHOTO CeMUHApa
yuuTesneir THGOPMAaTHKK

B  cooTBercTBMM ¢ IUIAHOM paBoThl  yIpaBieHHs —o0pa3oBaHUs
a/IMHHUCTpALEH | €OpTHeBCKOro MyHUITMITANBHOTo oOkpyra CTaBpOIONBEKOTo Kpast
ot 05 asrycta 2024 roma Ne 1736 «OO6 yTBepX/CHHH IIaHa paboThl yIpaBIeHHs
06pasoBaEMsA  aIMUHHCTpAIM¥  ['€OPrHeBCKOro  MyHMIWNANBHOrO  OKpyra
Crasporonbckoro kpas Ha 2024/2025 y4eOHBIM TOI», B ILEISIX IOBBIIICHHAS
po(heCcCHOHATIEHOM ~KOMIIETEHTHOCTH — Y4HTeNeH uHGOPMATHKE B BOIPOCax
peanmzauuy (QefepaTbHBIX TOCYHapPCTBEHHBIX 06pa3oBaTeNbHBIX CTAaHAAPTOB, U
pacrpocTpanesus 5Q(EKTHBHEIX Ie/[ATOTHHEECKAX TEXHONOTHH, UHHOBALMOHHBIX
(GOopM ¥ METOUK MPETIO/[aBaHu]

I[TPUKA3BIBAIO:

1.Tposectr 18 mHosGps 2024 roma 6ase MyHMIMIANBHOTO 0F0KETHOTO
o6rmeoGpasoBarenbHOTO yupexaerus «Cpesis ob1eobpasoBarensHas mKonxa Ne 26
¢.KpacHOKyMCKOTO0» OKDY)KHOM CeMHHAp-TIPaKTHKYM yquTeNnel HHGOPMATHKHY II0 TEME
«®DopmupoBatye (YHKIMOHATBHON IPAMOTHOCTA Ha yPOKax uHbOPMAaTHKH: OT TEOPUH
K TpaKTHKe» (fasee - CeMUHap) o IPHIIaraeMol Iporpamme.

2. PykosomurensiM  0611e06pa3oBaTeIbHBIX yupexnenuii  I'eoprueBckoro
MyHHIHTIATEHOTO OKpyra CTaBpOTONBCKOro Kpas OGeceduTh yHacTue B Cemunape
yuuteneit nadopmaruky 18 HoAOPs 2024 T., B TOM THCIIE MOTOIBIX CTIETHATHCTOB.

3. JlupekTopy ~ MyHHUIMIANBHOTO  OHOIDKETHOrO 0611106 pa30BaTETHHOTO
yuapexnenus «Cpenmssa obmeoGpasoBarenbHas IIKOma Ne 26 c.KacHOKyMCKOTO»
(Ctpatynar E.B.) obecreduTs YCIOBHsS [ MPOBENEHHS OKPYXHOTO CemuHapa
yuuTerneit nadopMaruku 18 HosGps 2024 roza.

4, MKY «PecypcHsii ueHTp» (YpsHCKasd, BricTpunkas) 00ecIeYnuTh
METOMIECKYI0 H KOHCYNTAIMOHHYIO IIOMOLIb B OpraHusaliy M IpOBEACHHIM
CemuHapa.

image2.jpeg
VIIPABJIEHVE OBPA3OBAHMAA
AJIMMHUCTPALII TEOPTMIEBCKOI'O MVYHUILIMITAJIBHOI'O OKPYT'A
CTABPOIIOJIbCKOI'O KPAST
IIPUKA3
12.11.2024 r. eopruesck Ne 2312

O IpoBeIeHHH OKPYKHOTO CeMUHApa
yuuTesneir THGOPMAaTHKK

B  cooTBercTBMM ¢ IUIAHOM paBoThl  yIpaBieHHs —o0pa3oBaHUs
a/IMHHUCTpALEH | €OpTHeBCKOro MyHUITMITANBHOTo oOkpyra CTaBpOIONBEKOTo Kpast
ot 05 asrycta 2024 roma Ne 1736 «OO6 yTBepX/CHHH IIaHa paboThl yIpaBIeHHs
06pasoBaEMsA  aIMUHHCTpAIM¥  ['€OPrHeBCKOro  MyHMIWNANBHOrO  OKpyra
Crasporonbckoro kpas Ha 2024/2025 y4eOHBIM TOI», B ILEISIX IOBBIIICHHAS
po(heCcCHOHATIEHOM ~KOMIIETEHTHOCTH — Y4HTeNeH uHGOPMATHKE B BOIPOCax
peanmzauuy (QefepaTbHBIX TOCYHapPCTBEHHBIX 06pa3oBaTeNbHBIX CTAaHAAPTOB, U
pacrpocTpanesus 5Q(EKTHBHEIX Ie/[ATOTHHEECKAX TEXHONOTHH, UHHOBALMOHHBIX
(GOopM ¥ METOUK MPETIO/[aBaHu]

I[TPUKA3BIBAIO:

1.Tposectr 18 mHosGps 2024 roma 6ase MyHMIMIANBHOTO 0F0KETHOTO
o6rmeoGpasoBarenbHOTO yupexaerus «Cpesis ob1eobpasoBarensHas mKonxa Ne 26
¢.KpacHOKyMCKOTO0» OKDY)KHOM CeMHHAp-TIPaKTHKYM yquTeNnel HHGOPMATHKHY II0 TEME
«®DopmupoBatye (YHKIMOHATBHON IPAMOTHOCTA Ha yPOKax uHbOPMAaTHKH: OT TEOPUH
K TpaKTHKe» (fasee - CeMUHap) o IPHIIaraeMol Iporpamme.

2. PykosomurensiM  0611e06pa3oBaTeIbHBIX yupexnenuii  I'eoprueBckoro
MyHHIHTIATEHOTO OKpyra CTaBpOTONBCKOro Kpas OGeceduTh yHacTue B Cemunape
yuuteneit nadopmaruky 18 HoAOPs 2024 T., B TOM THCIIE MOTOIBIX CTIETHATHCTOB.

3. JlupekTopy ~ MyHHUIMIANBHOTO  OHOIDKETHOrO 0611106 pa30BaTETHHOTO
yuapexnenus «Cpenmssa obmeoGpasoBarenbHas IIKOma Ne 26 c.KacHOKyMCKOTO»
(Ctpatynar E.B.) obecreduTs YCIOBHsS [ MPOBENEHHS OKPYXHOTO CemuHapa
yuuTerneit nadopMaruku 18 HosGps 2024 roza.

4, MKY «PecypcHsii ueHTp» (YpsHCKasd, BricTpunkas) 00ecIeYnuTh
METOMIECKYI0 H KOHCYNTAIMOHHYIO IIOMOLIb B OpraHusaliy M IpOBEACHHIM
CemuHapa.

image3.jpg
5. KomTpomb 34 HCIONHEHMEM HACTOSIIErO IIpHKasa BO3JIOXUTH Ha
Jlopenenkyro V.B., HauanbHuKa OTHENa o6uero ¥ JIONIKOIBHOTO 00pa3oBaHUs
yTpaBieHns 06pa3oBaHus aIMUHUCTPAIIIA TeOprueBCKOro MyHHUITUIAILHOIO OKpYyTa

CTaBpOIIOJIBCKOTO Kpast.

HaganpHUK yHnpaBg
00pa3oBaHus aMy
I'eoprreBCKOro My
okpyra CTaBpoIpE

C mpuKa3oM 03HAKOMIICHBI:

« » 2024 r. ’///

E.A.Tymosn

Vpsuckas T.B.

« » 2024 r. 77

Crparymnar E.B.

image4.jpeg
5. KomTpomb 34 HCIONHEHMEM HACTOSIIErO IIpHKasa BO3JIOXUTH Ha
Jlopenenkyro V.B., HauanbHuKa OTHENa o6uero ¥ JIONIKOIBHOTO 00pa3oBaHUs
yTpaBieHns 06pa3oBaHus aIMUHUCTPAIIIA TeOprueBCKOro MyHHUITUIAILHOIO OKpYyTa

CTaBpOIIOJIBCKOTO Kpast.

HaganpHUK yHnpaBg
00pa3oBaHus aMy
I'eoprreBCKOro My
okpyra CTaBpoIpE

C mpuKa3oM 03HAKOMIICHBI:

« » 2024 r. ’///

E.A.Tymosn

Vpsuckas T.B.

« » 2024 r. 77

Crparymnar E.B.

image5.jpeg
IIporpamma cemmHapa

Jara npoeeaenus 18 wondpa 2024 rona
MBOY COII Ne26 ¢.KpacHOKyMCKOro

«Dopmuporanue GyHKIHOHAILHON IPAMOTHOCTH
Ha ypokax HH(OPMATHKHA: OT TEOPHH K NPAKTHKE

No MeponpusaTne, TeMa BbICTYHICHHS Bpemst Mecto BoicTynaromue, y4uacTHHKH
npoBeeHus | MPoBeNeHHA
Perucrpanus y4ACTHHKOB CEMHHAPA 11-00 3 sTax FOwenro Anexcanopa Ilasnoena -
PyKogooumens okpysicnozo MO yuumeneti
. UHDOPMAMUKY.

1. | «®opmupoBaHue (YHKIIMOHAILHON IPaMOTHOCTH Ha 11-15 FOwenro Anexcandpa Ilaenosna.- yuumens
ypokax uapopMaTikm» ( U3 onbiTa paboTh) unghopmamuryu MBOY COL Ne29

2. | Otxportsit ypok « KBH 1o cucremam caucieHus» 11-30 Brykoea Onvea OnezogHa. - yuumens

Kabuner No 25 | unopmamuxu MBOY COLL Ne 26
c.Kpacrokymckozo

3. | OTkpbITHIH ypok «Pa3BUTHE KOMMYHUKATHBHBIX 11-55 Manunenko I1.4.- yuumens ungpopmamuiu
HABBIKOB Yepe3 pe(pIekCHio; KoY K YCIIEITHOMY MBOY COLL Ne 12 cm.Heznobnoii
00yJICHUIO)

4. | OtkpeiTHIt ypok «cnonb3oBanue (pyHKIHOHATBHOM 150 Kosanesa Anena Muxaiinogna- yuumens
IPaMOTHOCTH TPV PeLIeHUH 3a1a4d 1o 00paboTke unghopmamurxyu MBOY zumuazuu Ne 2
uHpOpMALHI 12-45 2. ['eopeuescka

5. | OtkpsiThiit ypox «Eciu xo4els 6bITh 6oraThiM, Hajno Kynuros Anexcandp Onezoeuy - yuumens
OBITH (JUHAHCOBO TPAMOTHBIM) urpopmamuxuy MBEQY COLL Ne 28

13-10 noc.bankosckozo

6.

Iloosedenue umoz06 cemunapa

FOwenxo Anexcanopa Ilaenosna -
pyKosooumens okpyoicHozo MO yuumenei
UHGOpMAMUKY.